conciatrix, mortis solutio, corruptionis abalienatio, ignis extinctio, in Deum fiducia, clavis regni caelorum: Crux civitates custodit, domos tuetur, amicitias conglutinat, ab inimicorum injuria vindicat, hostibus resistit, gentes persequitur, barbarorum stimulus, pacis arbitra est. S. Orientius: y

*Accipe tela quibus cordis pia moenia serves,
Cruce tibi sit clypeus, Cruce tibi sit gladius.*

Julianus z in prognostico. Crux ante Christum in die judicii ab Angelis portabitur. Signo Crucis nihil efficacius ad turpes effugandas tentationes afferit ex divina revelatione S. Elizabeth de Schonaua a libro viarum Domini. Severianus Gabalorum Episcopus apud Damascenum b: Percussit Moyses silicem semel, & bis, non eodem modo, sed ita ut Crucis formam describeret, ut natura etiam inanimata Crucis notam verneretur. Theodosius, & Valentinianus Augusti gravissimam poenam c eos mulctari debere statuerunt, qui signum Crucis humi pingere, sive insculpere praesumerent. Anselmus d, sive quisquis est auctor Commentariorum in Epistolam ad Romanos sub ejus nomine: Non sine causa signum suum Christus in fronte nobis figi voluit tanquam in sede pudoris, ne Christi opprobria Christianus erubescat. Audoenus e in vita S. Eligii: Profecto magna res est signum Christi, Crux Christi, sed illis solis prodest, qui faciunt mandata Christi. Thomas à Kempis f in tribus locis praecipue statue signum Crucis; super cor, super os, & super brachium. De eodem signo sic canit Prudentius g Christianorum Poetarum ocellus.

*Fac cum vocante somno
Castum petis cubile,
Frontem, locumque cordis
Cruce figura signet.
Cruce pellit omne crimen,
Fugiant Crucem tenebrae,
Tali dicata signo
Mens fluctuare nescit.
Procul, o procul vagantium
Portenta somniorum,
Procul esto pervicaci
Praestigiator astu.*

y Orient. in Commentario. z Julian. l. 3. c. 5. a Elizabeth. c. 21. b Damasc. or. 3. de Imag. c. L. unic. Nemi licere. d Anselm. ad cap. 10. Rom. c. Audoen. lib. 2. c. 16. f Thom. Kemp. Hospital. pauper. c. 16. g Prudentius Hym. 6.

*O tortuose serpens,
Qui mille per meandros,
Fraudesque flexuosas
Agitas quiesca corda;
Discede, Christus hic est,
Hic Christus est, liquece.
Signum, quod ipse nosti,
Damnat tuam catervam.*

Sibilla quoque de Cruce sic cecinit in fine libri sexti oraculorum Sibyllinorum.

*O lignum felix, in quo Deus ipse pependit,
Non te terra capit, sed caeli lecta videbit,
Cum renovata Dei facies ignita micabit.*

Tityrus Christianus apud Severum Rhetorem h signo Crucis à pestilentia servatas pecudes astruit his versibus: